
Gara a procedura aperta ai sensi del d.lgs. 163/2006 e s.m.i., per la fornitura dei servizi di 

fonia mobile per il gruppo SACE 

 - (CIG 047167782A). 

 

Chiarimenti del 28/05/2010 

 

 

Domanda: “Confermate i valori limite di Call Setup Time utilizzati per la formula del 

Unsuccessfull Call Ratio in quanto le normative ETSI (ad es. la ETSI - ETR 138) specificano 

valori diversi per il calcolo di questo indicatore?” 

Risposta: Confermiamo 

 

Domanda: “In riferimento al caricabatteria fornito con il terminale con consumi energetici no 

load mode inferiori a 0.15 W, visto che le normative universalmente riconosciute a livello 

Europeo prescrivono che tale valore sia minore di 2W/Kg, e che valori così ridotti del SAR 

possono impattare sulle performance e la qualità del servizio offerto, è possibile derogare tale 

requisito o, ai fini di ampliare il portafoglio di terminali offerti, alzare il limite a 1,4W/Kg?  

Il consumo energetico no load mode può essere <=0.15 W?” 

Risposta: Le caratteristiche elencate si riferiscono ad elementi migliorativi 

 

Domanda: “Relativamente alle Internet Key, qual è la percentuale di ripartizione del parco 

installato di computer portatili sui 3 sistemi operativi?  

Quali modelli di PC portatili con sistema operativo Linux sono presenti nel parco Installato? 

Viene richiesto anche il supporto per sistemi operativi Ubuntu?” 

Risposta: Il parco macchine è interamente installato con piattaforma Microsoft Windows XP SP3 e 

Windows 7. Non sono presenti installazioni Linux 

 

Domanda: “Nel caso in cui Aziende del Gruppo Sace abbiano diversi fornitori di telefonia 

mobile, confermate che tali chiamate dovranno essere tariffate come off net?” 

Risposta: E’ previsto che tutte le aziende del Gruppo abbiano lo stesso fornitore. 

 

Domanda: “Confermate che la tariffazione al secondo è da intendersi esclusivamente per le 

chiamate sul territorio nazionale?” 

Risposta: Confermiamo 

 

Domanda: “Confermate il valore di 5.000 minuti/mese per le chiamate di RPV (Tab 1A)?” 

Risposta: Confermiamo 



 

Domanda: “Relativamente alla suddivisione in zone come indicato, è possibile quotare 

secondo schema di zona che approssima quanto richiesto inserendo il dettaglio dei paesi in 

offerta (Tab 1A)?” 

Risposta: No 

 

Domanda: “E’ possibile quotare tagli diversi (superiori/inferiori) di traffico compreso nel 

canone, evidenziando le caratteristiche nell’offerta (Tab 2A)?” 

Risposta: No 

 

Domanda: “Relativamente alla suddivisione in zone come indicato, è possibile quotare 

secondo schema di zona che approssima quanto richiesto inserendo il dettaglio dei paesi in 

offerta (Tab 2B)?” 

Risposta: No 

 

Domanda: “Confermate la quantità di traffico, parametro di valutazione delle offerte, pari a 

2.000.000 di MB per mese (Tab 2B)?” 

Risposta: Vanno intesi Kilobyte e non Megabyte 

 


